In gemmam suam.

Hæc, mihi quæ roseos iussit sordere hyacinthos,

Et nitet articulis unica gemma meis,
 Cuius in exiguo ductor stat Troicus orbe,
 Anchisesq; senex, Ascaniusq; puer:
 Quis credat? ueteres inter neglecta ruinas:
 Et nili latuit semisepulta solo.

Tu tamen obrueras, nec te Sinuessa pudebat
 Hoc decus heu terris oculuisse tuis.

Scilicet Aeneam natumq; patremq; gerentem,
 Ignibus ereptos obrueresq; Deos?

Parcere debueras, cui iam pia flamma pepercit,
 Nec te tam turpi dedecorare nota.

Et dubitem Belgasq; feros, rigidosq; Britannos
 Hac comite ignotos & penetrare sinus?

Hæc est Iliacos pietas spectata per igneis,
 Cum uerita est profugos ledere flamma deos.

De Venere, & Marte.

Dum Venus armatū complectitur obuia Martem,
 Distrinxit teneram fibula adunca manum.

Sensit, & antè Iouem ridens ait emula Pallas:
 Bella iterum gessit cum Diomede soror.

De Endymione, & Luna.

Spreuerat hirsutas pascentem Pana capellas
 Candida nocturnis quæ Dea fertur equis.

At postquam niuæ conspexit munera lanae,
 Posthabuit notas Endymionis oueis.

Qui simul ac tristeis somno inclinaret ocellos,
 Mors hæc mors, inquit, non mihi somnus erit.

De Ferdinando iuniore.

Corniger asculeæ Faunus recubabat in umbra,

Cum propè latranteis sensit adesse canes.
 Mox iuuenem superis, similem, diuinâq; tela
 Conspiciens, trepido sic mouet ora sono:
 Seu Mars, siue alto Phæbus descendis Olympo,
 Iam iam linquo omneis te ueniente feras.

De Poggio Florentino
 historico.

Dum patriâ laudat, damnat dum Poggius hostem,
 Nec malus est ciuis, nec bonus historicus.

De Barth. Platina

~~_____~~
~~_____~~
~~_____~~
~~_____~~

De pace post Socris mortem.

~~_____~~
~~_____~~

De Diana, & Ferd. II.

Errabat Diana suis immixta puellis,
 Cum procul ecce mei conspicit ora Ducis:
 Atq; ait: huc Nymphæ concedite, nâq; propinquat,
 Qui regat in seuas certius arma feras.

De mane, & uespere.

Sol iubet exoriens, Faunos, Dryadasq; puellas
 Quærere, & herbaso ducere monte choros.
 Decliuis, uitreas suadet descendere ad undas,
 Doridaq; & lusus ô Galatea tuos.
 Causa patet: quia, sublimeis cum tendit in arces,
 Nos quoq; per saltus, & iuga summa rapit.

Cum uero Hesperios petit ima Tethyos amneis,
 Exemplo ad fontes nos uocat ipse suo.

Hinc adeo natura hominum loca mane requirit
 Ardua, caruleis nespere gaudet aquis.

De Vulturno, & puero Regio.

Miramur tacitis Vulturnum currere lymphis,
 Et tardos dura compede ferre pedes.

At magis occulto mirabimur urier igni,
 Et puerum tota nocte uocare suum.